Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 66212006-CONSUNIUEMA

Convoca a Comunidade Universitária para
realização das Eleições para composição da
Lista Tríplice para os cargos de Diretor de
Centro, Diretor de Curso e Chefe de
Departamento.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na qualidade

de Presidente do Conselho Universitário, e no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto art. 6°, XV, do Regimento dos Órgãos Deliberativos e

Normativos, aprovado pela Resolução n°. 201/98-CONSUN/UEMA,

combinado com o que dispõe o art. 45 do Regimento dos Centros de

Ciências e de Estudos Superiores, aprovado pela Resolução n° 204/98-

CONSUN/UEMA, e;

considerando o disposto no Calendário Universitário, em termos da

compatibilidade de datas de eventos e cursos regulares;

RESOLVE “ad-referendum” do Conselho Universitário - CONSUN

Art. l - Convocar a Comunidade Universitária para a realização das eleições

para ccnpcsção da lista tríplice para os cargos de Diretor de Centro, Diretor de

Curso e Chefe de Departamento, na data de 04 de dezembro de 2096.

Ar!. 2 - Este Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Cidade Universitária PAULO VI, São Luís 09 de outubro de 2006.

Prof. J6sé Augusto Silva Oliveira

reitor